|                               |              |
|-------------------------------|--------------|
| De Epistola Joannis II.       | 341          |
| De Epistola Joannis III.      | 342          |
| De Epistola Iudee Apostoli.   | <i>Ibid.</i> |
| De libro Apocalypsis Joannis. | 343          |

## DE CONSENSU EVANGELISTARUM.

### LIBRI QUATUOR.

#### LIBER I.

Dicto breviter de Evangelistarum auctoritate, numero, ordine ac varia scribendi ratione Augustinus, priusquam de eorumdem consensu agat, illis hoc libro occurrit qui vel moventur eur Christus ipse nihil scripserit, vel singunt scriptos ab ipso fuisse libros de magicis; quique adversus evangelicam doctrinam jactitant Christi Discipulos non tantum magistro suo amplius tribuisse quam revera erat, dicendo illum Deum; sed etiam deorum cultum prohibendo, non hoc docuisse quod ab ipso didicissent. Contra quos doctrinam Apostolorum ex Prophetarum eloquii vindical, ostendens Deum Israël selum colendum esse, qui solus a Romanis quod deos alios coli secum vetaret, ante nou receptus, jam demum romanum imperium suo nomini subjugavit, atque apud omnes gentes, ut per suos Prophetas futurum promiserat, idola comminuit per Evangelii prædicationem.

|                                                                                                |     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| CAPIT. i. Evangeliorum auctoritas.                                                             | 343 |
| ii. Ordo Evangelistarum, et scribendi ratio                                                    | 347 |
| iii. Matthæus cum Marco ad regiam, Lucas ad sacerdotalem Christi personam intentionem retulit. | 348 |
| iv. Joannes ipsius Divinitatem exprimendam curavit.                                            | 350 |
| v. Virtutes duæ, circa contemplativam Joannes, circa activam Evangelistæ alii versantur.       | 351 |
| vi. Quatuor animalia ex Apocalypsi de quatuor Evangelistis alii aliis aptius intellexerunt.    | 352 |
| vii. Causa suscepit operis de Evangelistarum consensu. — Oc-                                   |     |

|                                                                               |                 |
|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------|
| curritur iis qui dicunt Christum nihil scripsisse , Disci-                    |                 |
| pulos vero ejus Deum illum prædicando , mentitos                              |                 |
| fuisse.                                                                       | <i>pag.</i> 354 |
| <b>CAP. VIII.</b> Si fama narrante Christus creditor sapientissimus , cur ma- |                 |
| jori fama prædicante non credatur Deus.                                       | 356             |
| <b>ix.</b> Quidam singunt Christum scripsisse libros de magicis.              | 357             |
| <b>x.</b> Eosdem libros Petro et Paulo inscriptos quidam delirant.            |                 |
| — Pueri in lectorni gradu.                                                    | 358             |
| <b>xi.</b> In eos qui somniant Christum magica arte populos ad se             |                 |
| convertisse.                                                                  | 359             |
| <b>xii.</b> Judeorum Deus , illis subjugatis , ideo non fuit a Romanis        |                 |
| receptus , quod is juberet se solum coli , simulacris de-                     |                 |
| letis.                                                                        | 360             |
| <b>xiii.</b> Judeos cur Deus passus est subjugari.                            | 361             |
| <b>xiv.</b> Deus Hebraeorum victis illis se victum non esse ostendit ido-     |                 |
| lorum eversione et gentium omnium ad ipsius cultum                            |                 |
| conversione.                                                                  | 362             |
| <b>xv.</b> Pagani Christum laudave compulsi , in ejus Discipulos con-         |                 |
| tumeliosi.                                                                    | 364             |
| <b>xvi.</b> Apostoli de subvertendis idolis nihil a Christo vel a Pro-        |                 |
| phetis diversum docuerunt.                                                    | 365             |
| <b>xvii.</b> In Romanos qui Deum Israël solum rejecerunt.                     | <i>Ibid.</i>    |
| <b>xviii.</b> Hebraeorum Deus a Romanis non receptus : quia se solum          |                 |
| coli voluerit.                                                                | 366             |
| <b>xix.</b> Hunc esse verum Deum.                                             | 367             |
| <b>xx.</b> Contra Deum Hebraeorum nihil a Paganorum vatibus pre-              |                 |
| dictum reperitur.                                                             | 368             |
| <b>xxi.</b> Hic solus Deus colendus qui cum alios coli prohibeat , coli       |                 |
| non prohibetur ab aliis.                                                      | 370             |
| <b>xxii.</b> Opinio gentium de Deo nostro.                                    | 371             |
| <b>xxiii.</b> De Jove et Saturno quid nugati sint Pagani.                     | 372             |
| <b>xxiv.</b> Non omnes Deos colunt , qui Deum Israël rejiciunt ; nec          |                 |
| eum colunt qui alios colunt.                                                  | 377             |
| <b>xxv.</b> Dii falsi alios coli secum non prohibent . — Deum Israël          |                 |
| esse Deum verum convincitur ex operibus ejus et præ-                          |                 |
| dictis et inepletis.                                                          | 378             |
| <b>xxvi.</b> Idolatria per Christi nomen et Christianorum fidem juxta         |                 |
| prophetias eversa.                                                            | 380             |
| <b>xxvii.</b> Urget idolatrarum reliquias , ut demum serviant vero Deo        |                 |
| idola ubique subvertenti.                                                     | 382             |
| <b>xxviii.</b> Prædicta idolorum rejectio.                                    | 383             |

|                                                                                                       |     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| CAP. xxix. Deum Israël quidni colant pagani, si eum vel præpositum<br>elementorum esse opinantur.     | 385 |
| xxx. Deus Israël impletis prophetiis jam ubique innotuit.                                             | 386 |
| xxxi. Prophetia de Christo impleta.                                                                   | 388 |
| xxxii. Apostolorum contra idolatriam doctrina vindicatur ex pro-<br>phetiis.                          | 392 |
| xxxiii. In eos qui rerum humanarum felicitatem per christiana<br>tempora deminutam esse conqueruntur. | 394 |
| xxxiv. Epilogus superiorum.                                                                           | 396 |
| xxxv. Mediatoris mysterium antiquis per prophetiam, nobis per<br>Evangelium prædicatur.               | 397 |

## LIBER II.

In quo Matthæi Evangelium usque ad cœnæ narrationes ex or-  
dine pertractat Augustinus, cumque eo comparat alia Marci,  
Lucæ et Joannis Evangelia, demonstrans perpetuam inter qua-  
tuor Evangelistas reperiri consensionem.

|                                                                                                                                                                                            |     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| PROLOGUS.                                                                                                                                                                                  | 400 |
| CAPUT i. Quare usque ad Joseph generatores Christi commemo-<br>ratur, cum de illius semine Christus non sit natus, sed de<br>virgine Maria.                                                | 401 |
| n. Quomodo sit Christus filius David, cum ex Joseph filii David<br>concubitu non sit natus.                                                                                                | 403 |
| m. Quare alios progeneratores Christi Matthæus enumerat, alios<br>lucas.                                                                                                                   | 404 |
| iv. Quare quadraginta generationes excepto ipso Christo inve-<br>niuntur apud Matthæum, cum quatuordecim triplicet.                                                                        | 407 |
| v. Quomodo Matthæi ordini congruat ordo Lucæ in his, quæ<br>de conceptu et de infantia vel pueritia Christi alias præ-<br>termittit, alias commemorat.                                     | 412 |
| vi. De ordine prædicationis Joannis Baptiste inter omnes qua-<br>tuor.                                                                                                                     | 423 |
| vii. De duabus Herodibus.                                                                                                                                                                  | 428 |
| viii. Quomodo Matthæus dicat timuisse Joseph ire cum infante<br>Christo in Jerusalem propter Archelaüm; et non ti-<br>muisse ire in Galileam, ubi erat tetrarcha Herodes fra-<br>ter ejus. | 429 |
| ix. Alter scrupulus in eodem loco.                                                                                                                                                         | 430 |
| CXX.                                                                                                                                                                                       | 37  |